ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN                Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021

V/v giải quyết đề nghị xin điều

chỉnh Báo cáo ĐTM Nhà máy

chế biến gỗ công nghiệp Thanh

Nam tại xã Xuân Bình, huyện

Như Xuân.

                Kính gửi:

- Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Thành Nam;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Như Xuân.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 58/CV-TN ngày 19/3/2021 của

Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Thành Nam về việc xin điều chỉnh

Báo cáo ĐTM Nhà máy chế biến gỗ công nghiệp Thanh Nam tại xã Xuân

Bình, huyện Như Xuân; trên cơ sở báo cáo và đề xuất tại Công văn số

2648/STNMT-BVMT ngày 13/4/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường (c

bản sao   m theo ;

Ph  Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang c  ý  iến chỉ đạo như sau:

Căn cứ Điều 15, Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14/2/2015 của

Chính phủ quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường

chiến lược, đánh giá tác động môi trường và  ế hoạch bảo vệ môi trường được

sửa đổi tại Khoản 6, Điều 1, Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết,

hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường, việc Công ty xin điều chỉnh quy

mô, công suất của dự án sẽ làm phát sinh chất thải vượt quá  hả năng xử lý của

các công trình bảo vệ môi trường đã được đề cập trong Báo cáo đánh giá tác

động môi trường đã được phê duyệt tại Quyết định số 3305/QĐ-UBND ngày

25/9/2009 của UBND tỉnh, do đ  thuộc trường hợp phải lập lại báo cáo ĐTM.

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với UBND huyện

Như Xuân và các đơn vị liên quan, hướng dẫn Công ty TNHH Xây dựng và

Thương mại Thành Nam thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện ;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo ;
- Lưu: VT, PgNN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-01T11:00:43+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-01T13:48:17+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-01T13:48:33+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-01T14:17:09+0700